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Dnia 24 października 2014 r. uczniowie klasy drugiej liceum Zespołu Szkół w 
Barwicach uczestniczyli w ogólnopolskiej lekcji na żywo „Opowieść o Żydach 
polskich”. Pretekstem do przeprowadzenia takiej lekcji było zbliżające się otwarcie 
Muzeum Historii Żydów Polskich „Polin” (http://polin.pl/pl [2]) Dzięki temu 
uczniowie naszej szkoły dołączyli do nielicznego grona osób, które poznały to 
miejsce (uroczyste otwarcie muzeum nastąpi 28 października, a dzień później 
obiekt będzie udostępniony zwiedzającym). Prowadzącymi zajęcia byli aktorka 
Maria Seweryn oraz dziennikarz Maciej Orłoś.

Otwarcie tego nowoczesnego i multimedialnego muzeum stało się pretekstem do 
przybliżenia uczniom historii polskich Żydów i okoliczności ich pojawienia się na 
naszych ziemiach. W skrócie przedstawiono kulturę i religię Żydów, ich wpływ na 
obyczajowość Polaków, a także przybliżono żydowską kulturę masową z lat 20. i 
30. ubiegłego stulecia. Nie zapomniano także o przerażającym okresie Holocaustu, 
jak też o losach Żydów polskich po zakończeniu II wojny światowej. Zasypano 
widzów ciekawostkami i informacjami o wydarzeniach, które na jednej ziemi 
łączyły dwa narody.

Program, który miał zachęcić do odwiedzenia nowego muzeum jednocześnie 
uświadomił widzom, że Polacy i Żydzi byli sobie bardzo bliscy, nie tylko ze 
względu na wspólne miejsce zamieszkania. Że kaprys historii rozdzielił te dwa 
narody całkiem niedawno. Że nadal jest więcej czynników łączących Polaków i 
Żydów, niż ich dzielących.

Muzeum „Polin” przybliża wspólną historię obu narodów i zachęca do zrozumienia 
kultury żydowskiej.

https://archiwum2.barwice.pl
https://archiwum2.barwice.pl/
https://archiwum2.barwice.pl/sites/default/files/field/image/20141023_113531_800x600.jpg
http://polin.pl/pl


A już 27 października uczniowie barwickiego LO wezmą udział w warsztatach pt. 
„Życie pod kontrolą” organizowanych przez szczeciński Oddział BEP IPN 
przybliżających min. metody inwigilacji stosowanych przez władze PRL.
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